
Referat af møde i IMADAs undervisningsudvalg 28. oktober 2016 kl. 
10.15-12.00. 
 
Deltagere: Jessica Carter (JC), Hans Christian Petersen (HCP), Yuri Goegebeur (YG), Lene 
Have-Hansen (LHH), Anna Rani Digebjerg (ARD), Nina Louise Pedersen (NLP), Wojciech 
Szymanski (WS), Christian Moeslund (CM), Martin Svensson (MS) (gæst), Kristian 
Debrabant (KD) kom kl. 10.25.  
Afbud: Achim Schroll (AS), Daniel Merkle (DM), Yongluan Zhou (YZ). 
Referent: Svend Kiilerich (SK). 
 
1) Godkendelse af dagsorden. 
 
Dagsordenen blev godkendt.  
 
 
2) Peter Bækgaard Madsen fortæller om studiefora.  
 
Peter Bækgaard Madsen (PBM) præsenterede sit arbejde vedr. studiefora. 
 
PBM gjorde opmærksom på det store frafald på mat-øk-uddannelsen. LHH mente, at en af 
grundene til dette er at der i Odense er mere programmering på uddannelsen end på andre 
universiteter. Noget som ikke omtales tydeligt i præsentationen af uddannelsen. 
Det blev også nævnt, at alle IMADA studerende bør have adgang til terminalrummet.  
IVØ får ros fordi at de laver karrierevejledning. 
Desuden blev det påpeget, at kommunikationen mellem IMADA og IVØ kunne være bedre. 
 
PBM mente, at pizzamødet skal markedsføres bedre. JC sender nu mails om mødet til 
samtlige studerende. 
 
PBM var også af den mening, at alle kurser bør midtvejsevalueres. 
 
MS spurgte de studerende, om de ville dukke op til et 2 dages kursus omhandlende f.eks. 
programmering, matematik eller noget andet. NLP svarede bekræftende, hvis hun kunne 
bruge det i sin uddannelse. 
LHH oplyste, at man på mat-øk har en introuge til basal matematik i sidste uge af august. 
PBM tilføjede, at 30 studerende dukkede op til et kursus i programmering en lørdag i 
efterårsferien. 
 
MS mente, at det er positivt at introducere tiltag til initiativer der modvirker frafald, men 
stillede spørgsmålstegn ved, om studerende har tid til at være med i alle/nogle af disse ekstra 
kurser. 
 
 
3) Godkendelse af referat fra mødet i september. 

Referatet fra mødet 30. september 2016 blev godkendt. 

 



4) Drøftelser om evt tiltag i forbindelse af diverse evalueringer fra foråret. 

Kurset i mål- integralteori og Banachrum i foråret 2016 har brug for justeringer. I foråret blev 
kurset undervist af post docs. Til foråret 2017 vil kurset blive undervist af WS, som vil 
forsøge at lave justeringer i forhold til at kurset - som konsekvens af den seneste 
studieordningsændring - er placeret et semester tidligere end før. 

Desuden er 2. og 4. semester generelt hårde for de studerende. Blandt andet ligger 
Innovationskurset uheldigt. NLP mente især, at maj, på andet år, er hård i anvendt matematik, 
hvor der er mange opgaver på samme tid. ARD foreslog, at man, i stedet for en stor opgave i 
slutningen af kurserne, kunne lægge flere små opgaver spredt ud over hele kursusperioden. 
HCP kommenterede, at han i sine kurser typisk giver 3 uger til løsning af en opgave, der bør 
tage én uge at løse. HCP mente endvidere, at man ved kursernes begyndelse bør præsentere et 
program for hele kursusperioden med datoer for afleveringer. JC taler med de undervisere, 
der har kurser på 4. semester for at gøre opmærksom på, at de studerende oplever især sidste 
halvdel af semesteret som meget hårdt. JC taler endvidere med Søren Sten Hansen vedr 
placering af innovationskurset. 

NLP nævnte, at vejlederne på 1. års projekter bedømmer meget forskelligt. Disse projekter 
bør bedømmes ens. Det blev endvidere nævnt (i rapporten fra fagrådet), at vejledere har 
forskellige forventning til arbejdsindsats. JC drøfter dette med studienævnets formand. DM 
tager problematikken op med instituttets repræsentant for FF501. 

 

5) Eventuelt. 

CM sagde, at datalogiprojektet i netværk og sikkerhed har været uændret i mange år. JC taler 
med DM om evt. at ændre projektet. 

JC fortalte, at Martin Svensson har bedt om at få kurser udvalgt, hvor man skal udregne 
udgiften pr. STÅ med henblik på evt. at spare penge på kurserne. JC taler med VIP 
medlemmerne af undervisningsudvalget og undervisere om hvilke kurser, der skal udvælges, 
og melder disse til Martin i slutningen af november. 

JC meddelte, at matematikgruppen iflg. en rapport af censorformanden  for matematik Jon E. 
Johnsen ikke er gode til at indsende evalueringsskemaer fra censorer. JC vil undersøge 
hvorledes proceduren er og sikre, at evalueringsskemaer altid sendes videre til 
censorformanden. 

Censorformanden har i samme rapport endvidere klaget over, at han ikke er blevet inddraget i 
beslutninger om at ændre skriftlige eksamener til digitale eksamener, hvilket han bør, når 
eksamensformer ændres. JC taler med Martin Svensson om denne klage. 
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